МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от    03 мая   2012 года   №   111-од

Об  итогах

окружного конкурса  профессионального  мастерства педагогических
работников ДОУ, работающих с детьми с ограниченными

возможностями здоровья в 2012 году

В соответствии с планом работы и в целях повышения

профессионального мастерства педагогических работников  ДОУ,

работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья,

стимулирования творческой активности педагогов Северо-Восточным

управлением  министерства образования  и науки Самарской области

проведен конкурс профессионального мастерства, ставший  окружным

этапом  Областного конкурса.

В заочном   туре окружного конкурса, проходившем с 11 по 19

апреля, приняли участие 16 педагогов  из следующих территориальных

отделов СВУ: г. Похвистнево – 6 чел.,  Исаклинский район — 5 чел.,

Похвистневский район — 4 чел., Клявлинский район — 1 чел.

            Педагоги представили на Конкурс портфолио, которое включало в

себя: авторские учебно-методические, научно-методические материалы,

 2

план-конспект и видеозапись образовательной деятельности с детьми с

ограниченными возможностями здоровья. Представленные  документы,

видеозаписи позволили  членам жюри  оценить уровень профессиональной

компетентности конкурсантов.

По итогам  проведения  конкурса и  на  основании  решения  жюри,

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломами окружного конкурса профессионального

мастерства педагогических работников  ДОУ, работающих с детьми с

ограниченными возможностями здоровья:

В номинации «Воспитатель»:

- Кожевникову Викторию Владимировну, воспитателя СП

«Солнышко» ГБОУ СОШ с. Подбельск Похвистневского района;

- Пижамову Наталью Васильевну, воспитателя СП «Солнышко»

ГБОУ СОШ с. Подбельск Похвистневского района.

 В номинации «Логопед»:

- Лемякину Светлану Аркадьевну, учителя-логопеда СП

«Журавушка» ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево;

- Бондаренко Тамару Ивановну, учителя-логопеда СП «Журавушка»

ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево.

 В номинации «Психолог»:

- Ибраеву Римму Ильвировну, педагога-психолога СП «Алёнушка»

ГБОУ СОШ с. Исаклы;

- Варламову Людмилу Викторовну, педагога-психолога

СП «Алёнушка»» ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино.

В  номинации «Специалист СРП»:

- Афанасьеву Марину Александровну, дефектолога

СП «Журавушка»» ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево;

 3

- Тестову Валентину Сергеевну, учителя-логопеда СП

«Журавушка»» ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево.

          3. Рекомендовать победителям в каждой номинации представить

Северо-Восточное управление на областном этапе Конкурса.

          4. Объявить благодарность участникам окружного конкурса

профессионального мастерства педагогов ДОУ, работающих с детьми с

ОВЗ (Приложение № 1).

5. Объявить благодарность членам жюри и  оргкомитета конкурса

(Приложение № 2).

 4

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО
от 03.05.12  г. №  111-од

Список участников окружного конкурса  педагогов ДОУ,

работающих с  детьми с ОВЗ в 2012 году

№
п/п

Ф.И.О. педагога Наименование СП ГБОУ Должность

1 Кухтина Елена
Владимировна

СП «Лучики»» ГБОУ СОШ №
7 г. Похвистнево

Учитель-логопед

2 Зуева Татьяна
Александровна

СП «Алёнушка»» ГБОУ СОШ
№  3 г. Похвистнево

Педагог-психолог

3 Афанасьева
Марина
Александровна

СП «Журавушка»» ГБОУ СОШ
№ 1 г. Похвистнево

Дефектолог

4 Тестова Валентина
Сергеевна

СП «Журавушка»» ГБОУ СОШ
№ 1 г. Похвистнево

Учитель-логопед

5 Лемякина
Светлана
Аркадьевна

СП «Журавушка»» ГБОУ СОШ
№ 1 г. Похвистнево

Учитель-логопед

6 Бондаренко Тамара
Ивановна

СП «Журавушка»» ГБОУ СОШ
№ 1 г. Похвистнево

Учитель-логопед

7 Неклюдова
Светлана
Анатольевна

СП «Солнышко»» ГБОУ СОШ
с. Подбельск Похвистневского
района

Учитель-логопед

8 Кожевникова
Виктория
Владимировна

СП «Солнышко»» ГБОУ СОШ
с. Подбельск Похвистневского
района

Воспитатель

9 Пижамова Наталья
Васильевна

СП «Солнышко»» ГБОУ СОШ
с. Подбельск Похвистневского
района

Воспитатель

10 Ларионова
Надежда
Николаевна

СП «Солнышко»» ГБОУ СОШ
с. Подбельск Похвистневского
района

Воспитатель

11 Трошкина
Людмила

СП «Алёнушка» ГБОУ СОШ с.
Исаклы

Воспитатель

 5

Яковлевна
12 Фролова Татьяна

Сергеевна
СП «Алёнушка» ГБОУ СОШ с.
Исаклы

Учитель-логопед

13 Леонтьева Аксана
Магамедовна

СП «Алёнушка» ГБОУ СОШ с.
Исаклы

Воспитатель

14 Ибраева Римма
Ильвировна

СП «Алёнушка» ГБОУ СОШ с.
Исаклы

Педагог-психолог

15 Андреева Анна
Игнатьевна

СП «Алёнушка» ГБОУ СОШ с.
Исаклы

Инструктор по
физической
культуре

16 Варламова
Людмила
Викторовна

СП «Алёнушка» ГБОУ СОШ №
2 им. В. Маскина ж.-д. ст.
Клявлино

Педагог-психолог

 6

Приложение № 2

к приказу
СВУ МОиН СО

от 03.05.12  г. №  111-од

Состав жюри и организационной группы

окружного профессионального конкурса «Воспитатель года -2012»

1.   Серова Е.А., начальник отдела развития образования Северо-

Восточного управления  МОиН СО.

2.  Выровчикова Н.М., заведующий СП «Планета детства» ГБОУ

СОШ № 7  города  Похвистнево.

3.   Гнедова Н.А., заведующий СП  «Журавушка»» ГБОУ СОШ № 1

города  Похвистнево.

4.Лемякина С.А., учитель-логопед СП  «Журавушка»» ГБОУ СОШ

№ 1  города  Похвистнево.

5. Фахреева Г.Н., методист ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».

6. Башкирова Е.В., заведующий СП «Алёнушка» ГБОУ СОШ

с.Исаклы.

7. Бадыкова З.М., заместитель заведующего СП «Алёнушка»» ГБОУ

СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино.

8. Пижамова Т.А.,   заведующий СП  «Солнышко»» ГБОУ СОШ

с.Подбельск Похвистневского района.

9. Забелина И.А., начальник социопсихологического отдела ГБОУ

ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».

10. Радаева Г.Н., директор ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».

11. Федорова О.Н., методист социопсихологического отдела ГБОУ

ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».

12. Власова Р.П., методист отдела информационных технологий

ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».